



دغه څوکۍ یو لوی مسؤلیت دی څوک چې په دې څوکۍ کار کوي، د اسلامي امارت د اصولو پر بنسټ امر نه؛ بلکې یو خدمتگار دی.

اوپر استنبدنه عودت



د بلخ د مهاجرينو چارو ريس د مهاجرينو چارو وزارت له وزير سره وليدل



د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو وزير الحاج خليل الرحمن حقاني د بلخ ولايت د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو له ريس مولوي اسدالله وفا سره د خپل کار په دفتر کې وليدل. په دې ليدنه کې ښاغلي وفا د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو له وزير سره د مهاجرينو او بې ځايه شويو په برخه کې د دې ادارې کړنې او فعاليتونه شريک کړل. ښاغلي حقاني د لازمو لارښوونو په څرگندولو سره پر روڼتيا، د اصولو پر رعايت او له مراجعينو سره پر ښه چلند ټينگار وکړ. د بلخ ولايت د مهاجرينو چارو ريس ژمنه وکړه، چې دغو ستونزو ته به لا زياته پاملرنه کوي او هڅه به وکړي، چې پر خپل وخت او ښه ډول د مهاجرينو خدمت وکړي.

سره سم له چين څخه د بشري مرستو لومړۍ جوپه په داسې شرايطو کې راوړسېدله، چې د سلگونو زرو په شاوخوا کې مهاجرين بيرته راستانه شوي او دا بهير لا هم دوام لري.

ښاغلي حقاني وويل: نړۍ په دې پوهيږي چې د افغانستان خلک څلور لسيزې په جگړو او مهاجرتونو کې له ډيرو ستونزو سره مخ شوي دي.

د چين هېواد په سختو شرايطو کې له مور سره همکاري کړې ده، چې له امله يې د زړه له کومې مننه کوو. دا مرسته د ۴۰ ميليونو چيني يې په ارزښت ده، چې ۸۰ واړه او لوی وسايط، چې هايپلکس، امبولانس، د اوبو ټانکر، باروړنکي موټر، څه باندې ۶۰۰۰ وړې او لويې خيمي او پنځه زره او ۱۰۰ کمپلې پکې شاملې دي مهاجرينو چارو وزارت ته وسپارل شوه.

د چين د بشري مرستو لومړۍ جوپه د مهاجرينو چارو وزارت ته وسپارل شوه

د داخلي بې ځايه شويو او راستنېدونکو بياپښتېدنې لپاره د چين حکومت د بشري مرستو لومړۍ جوپه د مهاجرينو چارو وزارت ته وسپارل شوه.

د چين سفير ښاغلي ژاو شينگ وويل: مور ټول پوهيږو چې د افغانستان خلکو له څو کلونو راهيسې د جگړو، طبيعي پېښو او له هېواده د وتلو له امله په بېلابېلو برخو کې ډېر زيانونه ليدلي دي.

د چين حکومت به د افغانستان ښه گاونډی او ښه دوست پاتې شي، د بشري مرستو لومړۍ جوپه چې د ۴۰ ميليونو چيني يې په ارزښت واړه او لوی موټرونه، خيمي او کمپلې پکې شاملې دي، له افغان مهاجرينو سره د مرستې په موخه دغه وزارت ته وسپارل شول.

هيله ده، چې دغه مرسته به د افغانستان د خلکو پر وړاندې د چين د خلکو د احساساتو څرگندونه وکړي.

هغه زياته کړه: د بشري مرستو سرپرته، چين لويې پروژې هم پلي کړي، پوره باور لرم، چې چين به د نړيوالې ټولنې په گډه مرسته د افغانستان د خلکو ملاتړ کوي، چې په ځان بسيا شي.

د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو وزير الحاج خليل الرحمن حقاني د دې مرستو د سپارلو پر مهال وويل: خوښ يم، چې په داسې مراسمو گډونوال يو، چې له مخکنۍ ژمنې

سرپرست وزارت امورمهاجرين با ريس اداره ملی امتحانات ملاقات کرد

الحاج خليل الرحمن حقاني سرپرست وزارت امورمهاجرين وعودت کننده گان باشيخ عبدالباقي حقاني ريس اداره ملی امتحانات در دفتر کارش ملاقات کرد. در اين ملاقات در مورد آغاز امتحانات کانکور، اشتراک، جذب و تسهيل روند امتحان برای مهاجرين بين طرفين بحث شد.

ريس اداره ملی امتحانات ضمن ستايش از کارکرد اين وزارت از همکاري آن اداره در فراهم کردن فرصت و زمينه تحصيل برای مهاجرين اطمينان داد.

سرپرست وزارت امورمهاجرين براي جاد فرصت در زمينه تحصيل مهاجرين بر همکاري های مشترک در زمينه آموزش برای برگشت کننده گان تاکيد کرد.





پاړ استنډنه د دولت

سرپرست وزارت امورمهاجرین از مناطق آسیب دیده ناشی از طوفان ولسوالی سرخرو و ولایت ننگرهار دیدن نمود

د بلخ د مهاجرینو رییس د مهاجرینو له استازو سره ولیدل

د بلخ ولایت د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو رییس مولوي اسدالله وفاد دغه ولایت د ښار او ولسوالیو په شاوخوا کې د مهاجرینو په مېشتغالو کې د راستنو شویو او بې ځایه شویو له یو شمیر استازو سره ولیدل. د مهاجرینو چارو رییس وویل: دا اداره تل هڅه کوي چې د موسسو له لارې اړمنو کسانو ته مرستې راتولې کړي او له مهالوېش سره سم یې په مېشتغالو کې وپېشي او په دې برخه کې ستاسو همکاري اړینه ده. له استازو څخه هر یو استازي په نوبت سره خبرې وکړې او ښاغلي وفاد ته یې د خپلې همکاري ډاډ ورکړ. دغه راز هغوی د دغه ولایت د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو ریاست د کارونو ستاینه هم وکړه.



معاون اتشه مهاجرین مقیم اسلام آباد با شماری از نماینده های مهاجرین مقیم پاکستان دیدن کرد

ارسلاح حقیار معاون اتشه امور مهاجرین افغان مقیم اسلام آباد پاکستان با شماری از سران و بزرگان مهاجر افغان مقیم ایالت پنجاب دیدار نموده، خواست ها و مشکلات آنها را استماع رهنمایی های لازم و قانونی را ارایه نمود. شیخ عبدالمالک به نماینده گی از آنان صحبت نموده در مورد مشکل صحنی دوتن اطفال مهاجر که به بیماری صعب العلاج مصاب می باشند معلومات داده و از معاون اتشه خواست تا در قسمت معالجه اطفال با مراجع ذیربط بین المللی صحبت نموده تا زمینه تداوی تامین گردد. معاون اتشه مهاجرین پیرامون چگونگی میکانیزیم اعزام بیماران به خارج جهت معالجه معلومات داده گفت: که موضوع را با مسوولین اداره حلال احمر و کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان شریک تا زمینه تداوی آنان فراهم گردد. در اخیر آنان از سعی و تلاش مسوولین اتشه مهاجرین ابراز قدر دانی نموده خواهان رسیدگی به مشکلات شان گردید.

کرد. محترم حقانی در این بازدید ضمن بررسی امور کمیته های کاری، مشکلات و پیشنهادات آنها را از نزدیک مشاهده و توصیه های لازم را برای شفافیت و سرعت کار ارائه کردند. شایان ذکر است که کمپ عمری در اثر طوفان های اخیر در ننگرهار متحمل خسارات زیادی شده است.



سرپرست وزارت امورمهاجرین از مناطق آسیب دیده ناشی از طوفان ولسوالی سرخرو و ولایت ننگرهار دیدن نمود

الحاج خلیل الرحمن حقانی، سرپرست وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان با همراهی معاون والی ننگرهار و شماری از روسای مرکزی این وزارت از مناطق متاثر از طوفان در ولسوالی سرخرو و ولایت ننگرهار دیدن بعمل آورد. سرپرست وزارت امور مهاجرین در دیدار با مردم محل متذکره ضمن ابراز همدردی با آنان، برای شهدای آرزوی بهشت، شفای عاجل برای مجروحان و مراتب تسلیت خویش را به خانواده های داغدار عرض نمود. وی گفت: حوادث طبیعی امتحانی از جانب خداوند متعال است و امارت اسلامی در هر سختی در کنار ملت است. محترم حقانی پول نقد، خیمه و کمپل کمک شده کشور چین را برای ۳۲ خانواده آسیب دیده توزیع کرد و اطمینان داد که علاوه بر ارائه کمک های اضطراری به همه خانواده های آسیب دیده، برای ساخت سرپناه نیز تلاش خواهد کرد. وی از مردم منطقه خواست تا در شناسایی مستحقین با تیم های کاری امارت اسلامی همکاری کنند و اجازه ندهند که از طرف کسی طور خود سرانه به اشخاص غیر مستحق داده شود و یا حیف و حیل گردد.



خسارات ناشی از حوادث طبیعی اخیر در کمپ عمری تورخم ولایت ننگرهار مشخص و برای زخمیان از کمک نقدی توزیع شد

به اساس گزارش ریاست مهاجرین ولایت ننگرهار هیاتی متشکل از معاون والی ولایت ننگرهار، رئیس امورمهاجرین و نماینده های ادارات دولتی خسارات ناشی از حوادث طبیعی اخیر در کمپ عمری تورخم را بررسی و برای ۲۷ تن از زخمیان کمک نقدی توزیع نمودند. مسوولان کمپ متذکره گفتند: به دلیل بارندگی و طوفان اخیر، ۵۵۰ باب خیمه، ده ها تخته سولر، دیوار های احاطوی و جاده ها در کمپ عمری تخریب شده است که ضرورت به کمک صدها باب خیمه، اعمار دیوار احاطوی و تانکر های آب میباشد.

مولوی سعید احمد بنوری معاون والی ننگرهار صحبت نموده خواهان همکاری اداره مبارزه با حوادث طبیعی شد. مولوی نور الدین ترابی سرپرست اداره مبارزه با حوادث طبیعی هدف از سفرش به تورخم را کمک به متضررین و بررسی خسارات و اقدامات لازم در بازسازی دوباره آن خواند. در ادامه مسوولان از مناطق تخریب شده بازدید نموده و اطمینان دادند که مشکلات و پیشنهادات خود را برای بازسازی اساسی کمپ با مسئولین مرکز در میان خواهند گذاشت.



کمک های بشری کشور چین برای مهاجرین، به مسوولان تورخم ولایت ننگرهار سپرده شد

الحاج خلیل الرحمن حقانی سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان در سفرش که به ولایت ننگرهار داشت کمک های بشری کشور چین برای بیجاشده گان و برگشت کننده گان را که شامل هشت عراده موتر امبولانس، تانکر های آب، موتر های پیکب، و خیمه بود با حضور معاون والی ولایت ننگرهار به مسوولان تورخم تحویل داد.

همزمان سرپرست وزارت امور مهاجرین از کمپ موقت عمری در تورخم، آمریت سرحدی امور مهاجرین و همچنین ادارات مختلف نهادهای همکار در آنجا نیز بازدید



بیش از سیزده هزار مهاجران از کشورهای پاکستان و ایران به بون برگشت نمودند

پاکستان و ایران

برنامه آگاهی برای ده ها تن بیجا شد و برگشت کننده در ولایت غزنی برگزار شد

برنامه آگاهی دهی از فواید اسناد مدنی از طرف ریاست امور مهاجرین ولایت غزنی به همکاری موسسه هماهنگی کمک های بشری برای ۷۰ تن بیجا شده ها و برگشت کننده ها در آن ولایت برگزار شد.

برنامه یاد شده در شهرک مهاجرین ابو ریحان البیرونی در مرکز آن ولایت برگزار و در رابطه به مسایل حقوقی و فواید اخذ تذکره و سایر اسناد مدنی آگاهی لازم برای آنان ارایه گردید.



بیش از هزار خانواده در هفته کمک شد

یک هزار و ۳۵ خانواده در جریان یک هفته در ولایات قندهار، هرات، ننگرهار، سرپل، بلخ، میدان وردک، ارزگان، هلمند، پروان، بادغیس، پکتیکا، غزنی و نیمروز از طریق ریاست ها و آمريت های امور مهاجرین ولایات مساعدت شدند.

برای خانواده های مذکور که بیجا شده بودند و همچنان برای عده ای از خانواده های بی بضاعت و نیازمند ادارات امور مهاجرین و عودت کنندگان ولایات متذکره با همکاری شماری از سازمان های مدد رسانی بین المللی، بسته های مساعدتی را که شامل، وسایل کاری، و نقدی بود توزیع نمودند.



برای بیش از ۲۰۰ خانواده در ولایت پکتیکا جهت اعمار سرپناه کمک نقدی توزیع شد

برای ۲۹۵ خانواده در ولایت پکتیکا مساعدت نقدی توزیع شد.

کمک یاد شده جهت اعمار سرپناه مبلغ ۲ صدو یک هزار و ۸۰ افغانی از جانب کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان بود که هر خانواده آن را بعد از شناسایی توسط ریاست مهاجرین در ولسوالی گیان آن ولایت دریافت نمودند.



بیش از سیزده هزار مهاجران از کشورهای پاکستان و ایران به بون برگشت نمودند

۱۳ هزار و ۸۶۴ تن افغان مهاجر از مرز های پل ابریشم ولایت نیمروز، اسلام قلعه ولایت هرات، سپین بولدک ولایت قندهار و خط فرضی تورخم ولایت ننگرهار طور جبری و داوطلب به کشور برگشت نموده اند.

به اساس معلومات واصله از آمريت های سرحدی ولایات متذکره ۱۹۸ خانواده شامل ۱۱۱۱ تن از خط فرضی تورخم ۲۴۹ خانواده شامل ۱۲۹۵ تن از مرز سپین بولدک ولایت قندهار از کشور پاکستان، ۵۴۲۶ تن از مرز اسلام قلعه ولایت هرات و ۶۰۳۲ تن مقیم ایران از طریق پل ابریشم ولایت نیمروز برگشت نموده اند.

برگشت کننده گان پس از ثبت جهت کمک به دفاتر سازمان بین المللی مهاجرت، کمیشنری عالی ملل متحد در امور پناهنده گان و سازمان جهانی خوراک معرفی و برای هر خانواده مطابق به طرز العمل از طرف امارت اسلامی نیز در سرحدات یاد شده کمک صورت گرفته است.

نشست کمیته استقرار مجدد در ولایت بادغیس برگزار شد

نشست کمیته استقرار پایدار و ادغام مجدد ولایتی عودت کنندگان و بیجا شده ها در ولایت بادغیس بر ریاست معاون والی و با اشتراک نماینده های ادارات ذیربط حکومتی و موسسات برگزار شد.

مولوی غلام محمد محمدی معاون ولایت از کارکرد موسسات قدردانی کرده خواهان ادامه کمک شان شد.

مولوی نیک محمد خبیب آمر امور مهاجرین ولایت بادغیس معلومات مفصل را در مورد ثبت و بازگشت عودت کننده گان و مشکلات آنان به شاملین جلسه ارایه کرد.

اشتراک کننده گان نشست از همکاری های بیشتر در آینده تعهد شان را بیان داشتند.



یو افغان ماشوم له زندانه تر خوشی کېدو وروسته له خپلی کورنۍ سره یوځای شو

د ننگرهار ولایت د مهاجرینو چارو ریاست د تورخم سرحدی آمريت د معلوماتو له مخې، یو افغان ماشوم چې له ۲ کاله او شپږ میاشتو راهیسې د پاکستان په زندان کې بندي و، د خیبر پښتونخوا د مهاجرینو چارو اتشې له لوري تر خوشې کېدو وروسته په تورخم فرضی کرښه کې خپلو والدینو ته وسپارل شو.

د دغه ماشوم مور او پلار د خپل ماشوم په خلاصون خوښې څرگنده کړه او زیاته یې کړه: د مهاجرینو چارو وزارت د مسولینو له خوا زموږ د ماشوم نامعلوم برخلیک حل شو او د ماشوم له حقوقو څخه یې دفاع وکړه او د دوی د هلو ځلو قدردانی کوو.

د یادونې وړ ده، چې د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت په لوړه کچه له ملي او نړیوالو بنسټونو سره په ګډه کار کوي، چې په غوره مدیریت سره هېواد ته راستنېدو شویو افغان مهاجرینو ته اساسي حقوق او اسانتیاوې برابرې کړي، چې له ستونزو او ننگونو څخه خلاصون ومومي او له خپلو کورنیو سره ډاډمن ژوند ولري.